РЕШЕНИЕ
от 25 февраля 2014 года                                                                                     № 2/2
О предложениях ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры по  проекту   межевания территории квартала № 1286, ограниченного: улицей Валовая,  Большим Строченовским переулком, Стремянным переулком, Большой Серпуховской улицей.
В соответствие с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы № 28 от 25 июня 2008 года «Градостроительный кодекс города Москвы», пунктом 22 части 2     статьи 5 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:
1.  Представленный проект межевания территории квартала № 1286, ограниченного улицей Валовая, Большим Строченовским переулком, Стремянным переулком, Большой Серпуховской улицей отправить на доработку с учетом замечаний депутатов и жителей района.
2. Направить ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры предложение по корректировке представленного проекта территории межевания квартала № 1286 в части:

- устранить противоречие и уточнить площадь земельного участка № 3 установленную жилому дому по адресу: Валовая ул., д.29 – в таблице № 2 указано 0,195 га, в пояснительной записке указано меньше - 0,169 га;
- установить доступ на участок № 1 жилого дома по адресу:  ул. Валовая,     д. 33 по территории участка № 2 со стороны улицы Зацепа;
- установить доступ на участок № 3 установленный жилому дому по адресу: ул. Валовая , д.29 по территории общего пользования - участок № 21 со стороны Большого Строченовского переулка;
- исключить из описания участка № 1 последнее предложение: «Часть участка в габаритах здания площадью 0,002 га находится в УДС», не учитывать 0,002 га в расчете придомовой территории и площади застройки, привести границы застройки здания в соответствие с красными линиями;
 - увеличить участок № 1 с западного торца жилого дома 33 на два метра за счет территории общего пользования участка №18;
- увеличить до нормативно – необходимой площади участков № 1 и № 2 за счет территории общего пользования участка №18;
- уточнить расчет показателей нормативно необходимой площади участков  №1 и №4 в таблице №1 «Характеристики фактического использования…» и привести данные таблицы №1 в соответствие  с описанием участков  №1 и №4 в пояснительной записке п.1.4: «Площадь земельного участка соответствует нормативной территории».

3. Предложить  ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры в составе проекта межевания представлять приложения: чертежи №1 и №3 необходимые депутатам для работы целях более качественного и объективного рассмотрения представляемых материалов.

4. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве  Н.П. Матвеева.
Глава  муниципального  округа
Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев